
Σελίδα 1 από 2

              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο    Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ    &   ΤΕΧΝΙΚΩΝ    ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΜΝΗΜΕΙΩΝ
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ    ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΚΑΙ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9, 
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Μ. Μουσά 
Τηλέφωνο : 25410 26786
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                      
ΠΡΟΣ: 

    

Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. Ξάνθης 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πληρωμής δαπάνης ΑΛΕ 2410207001, ποσού 350,00 €.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
 

1. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018)  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

2. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022) "Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού". 

3. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 
- Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".  

4. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών".

5. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) "Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης".

6. Του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ Α/19/01.02.1995) "Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων". 

7. Του Ν. 2362/1995 "Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου και δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις" και τις τροποποιήσεις αυτού (ΦΕΚ Α/247/27.11.1995 και το ΦΕΚ Β/1291/11.08.2010). 

8. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005) περί "Κωδικοποίησης της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα". 

9. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)", όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 117α "Δημόσιες συμβάσεις ήσσονος αξίας". 

10. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο 'Πρόγραμμα Διαύγεια' και άλλες διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17.08.2010) "Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης". 
12. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες".
13. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Της Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018, περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
των άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις 
Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. στις Δημοσιονομικές 

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/


Σελίδα 2 από 2

Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΦΕΚ 
875/Β/13.03.2018).

15. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) "Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού".

16. Την Υ.Α ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066/ 15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) "Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς  τους Προϊσταμένους των  
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των  Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".  

17. ΤηνΥ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49543/4192/3977/2992/ 02.02.2018  (ΑΔΑ: 
ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) "Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".

18. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/54303/21-05-2024 μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα.
19. Το αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/386681/06-09-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ015393601) τεκμηριωμένο αίτημα 

διατάκτη - ΑΛΕ 2410207001.
20. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/389439/09-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015402954 και ΑΔΑ: 

9Π5Ν46ΝΚΟΤ-ΞΒ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ΑΛΕ 2410207001, καταχωρημένη με α/α 
75211 και ημερομηνία 09-09-2024 με αρ. πρωτ. ΔΥΕΕ 296/12 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. Ξάνθης . 

21. Το με αριθμό 813/21-10-2024 Δελτίο Αποστολής Τιμολόγιο Πώλησης, της εταιρείας 
ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π & ΣΙΑ Ε.Ε.

22. Το από 22-10-2024 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της "Επιτροπής για την παραλαβή 
προμηθειών και γενικών υπηρεσιών έτους 2024" της ΥΝΜΤΕΑΜΘ.

23. Τις  επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1.  Εγκρίνουμε την πληρωμή δαπάνης συνολικού ποσού τριακοσίων πενήντα ευρώ   (350,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%) και των λοιπών νόμιμων κρατήσεων, για την πληρωμή Δελτίου 
Αποστολής Τιμολόγιο Πώλησης με αριθμό 813/21-10-2024, στην εταιρείας «ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π & ΣΙΑ 
Ε.Ε.», Εξοπλισμός Γραφείων, Α.Φ.Μ.: 999389380, ΔΟΥ: Ξάνθης, Έδρα: Ξάνθη,  τηλ: 2541020900.  

 2.   Η  ανωτέρω  δαπάνη  θα   βαρύνει  τις  πιστώσεις  του   Τακτικού  Προϋπολογισμού   της Υπηρεσίας  
του ΥΠΠΟ, με Ειδικό φορέα 1022.204.0000000  ΑΛΕ 2410207001 «Αγορές ειδών συντήρησης και 
επισκευής λοιπού εξοπλισμού»,  οικονομικού έτους 2024.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Φ.Α. ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Ο Προϊστάμενος της ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Θεόδωρος Πριγγόπουλος
MSc Αρχιτέκτονας, με Α’ βαθμό


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :462661
Ημ/νία Πρ. :22-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


